
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 37 «Солнышко» 

 

ПРИКАЗ  

«18» сентября 2023 года           № 185 

г. Усть-Илимск 

 

Об организации и проведении внутренней  

оценки качества образования в МБДОУ д/с  

№ 37 «Солнышко» в 2023 году 

 

В целях выполнения требований Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению функционирования 

внутренней системы оценки качества образования, руководствуясь Положением о 

внутренней системе оценки качества образования в МБДОУ д/с № 37 «Солнышко», 

утвержденного приказом МБДОУ от 09.01.2023г. № 11, Уставом МБДОУ, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения процедур ВСОКО на 2023 год (Приложение №1). 

2. Создать группу мониторинга качества образования в следующем составе: 

Руководитель группы: Танцюра С.А., заведующий. 

Члены группы: 

1) Бобина О.А., старший воспитатель; 

2) Карамова З.В., представитель трудового коллектива МБДОУ д/с № 37 «Солнышко»;  

3) Шаяхметова О.А., учитель-логопед; 

4) Старостина А.А., педагог-психолог; 

5) Алексеева Е.С., воспитатель; 

6) Аушева М.М., воспитатель; 

7) Солдатова Л.И., медицинская сестра ОГБУЗ «Детская городская поликлиника (по 

согласованию); 

8) Щикачихина О.В., член Управляющего совета, представитель родительской 

общественности. 

3. Группе мониторинга в срок с 01.10.2023 г. по 30.11.2023 г.: 

1) обобщить результаты контрольно-оценочных процедуры, мониторинговые, 

социологические и статистические исследования по вопросам качества образования;  

2) осуществить сбор, обработку, хранение и представление информации о состоянии и 

динамике развития МБДОУ; 

3) провести анализ результатов оценки качества образования на уровне МБДОУ; 

4) обеспечить условия для подготовки педагогов МБДОУ к осуществлению контрольно-

оценочных процедур; 

5) сформировать информационно-аналитические материалы по результатам оценки 

качества образования (анализ работы дошкольного учреждения за календарный год; 

6) использование результатов в подготовке самообследования деятельности МБДОУ.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий         С.А. Танцюра  



Приложение № 1 

к приказу от 18.09.2023 г. №185 

 

График  

проведения процедур ВСОКО  

на 2023 календарный год 
 

№ п/п Параметр, критерий  Группы Сроки  

 Система оценки качества условий реализации ОП ДО ДОУ  

1.  Развивающей предметно-

пространственной среды, в том числе для 

реализации программы воспитания 

Все группы ноябрь, 

декабрь 

 

2.  Кадровые условия Все группы ноябрь 

3.  Материально-технические условия 

образовательной деятельности 

Все группы октябрь-ноябрь 

4.  Финансовые условия Все группы ноябрь 

5.  Психолого-педагогических условий Все группы октябрь-ноябрь 

6.  Качество организации образовательной 

деятельности, качества взаимодействия 

участников образовательных отношений, 

сотрудничества с социальными 

партнерами 

 

 

Все группы 

октябрь-ноябрь 

7.   «Удовлетворенность потребителей 

качеством оказываемых образовательных 

услуг». 

Все группы октябрь-ноябрь 

 


		2023-12-01T15:22:04+0800
	ТАНЦЮРА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА




